
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

 RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Il Direttore Contabilità e Patrimonio:   Data

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS 31
MARZO 2023, N. 36 E S.M.I., DELLA FORNITURA IN ACQUISTO DI LETTI PEDIATRICI
OCCORRENTI ALL’AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA– CIG B931AE07DB – CUP
H34E23000190006 - (SPESA € 38.084,35 IVA INCLUSA)

Ferrando Michela

Legora Delfina

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Ferrando Michela

21/11/2025

21/11/2025

21/11/2025

0001491 del 20/11/2025

994e504ce6e1ad538223b50824a05ec507d4f9154c1d44e6e17a2bf730a9def5



 
 

Mod. 005-03/P27 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL 

D.LGS 31 MARZO 2023, N. 36 E S.M.I., DELLA FORNITURA IN ACQUISTO DI LETTI 

PEDIATRICI OCCORRENTI ALL’AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA– CIG 

B931AE07DB – CUP H34E23000190006 - (spesa € 38.084,35 IVA inclusa). 

 

 

                                                                                             Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                                                                                     Ferrando Michela 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

IL  DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”e s.m.i.;  

 

RICHIAMATO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di 

cui all’art. 14 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n.36 approvato con deliberazione n. 526 del 24/11/2023 e 

modificato con deliberazione n. 109 del 06/03/2024 e con deliberazione n. 403 del 25/07/2025. 

 

PRESO ATTO CHE il Piano investimenti per il triennio 2025-2027 allegato alla Deliberazione DG n. 

196 del 31/03/2025 ad oggetto “DGR 26-801/2025/XII DEL 17 FEBBRAIO 2025 ADOZIONE 

PROGRAMMA OPERATIVO AZIENDALE (POA)” prevede l’acquisto di letti degenza il cui 

investimento è stato ammesso al finanziamento FSC con DD 98/A1400B/2025 del 25.02.2025. 

 

PRESO ATTO CHE il Comitato Budget in data 14/05/2025 ha autorizzato l’acquisto dei letti mediante 

l’utilizzo dei fondi FSC per un importo massimo di € 200.000,00. 

 

PRESO ATTO che a seguito del censimento effettuato dalla S.S. Ingegneria Clinica venivano definite 

le priorità di acquisto per le diverse tipologie di letti e veniva individuato come letto pediatrico 

ottimale per le esigenze dei reparti pediatrici, che hanno già in uso questo modello, il letto Horizon 4.0 

commercializzato dalla ditta Favero Health Project spa di Montebelluna. 

 

RILEVATO che in ragione del valore della fornitura in oggetto, inferiore all’importo di € 140.000,00, 

è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 

economici, ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023. 

 

RICHIAMATO l’articolo 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato da ultimo dall'art. 1, 

comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che stabilisce che “Fermi restando gli obblighi e le 

facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui 

all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli 

acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo inferiore alla soglia di 

rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 

ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema 



Determinazione n.                del       continua, pagina  2 

 

telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 

relative procedure”. 

 

PRESO ATTO dell’offerta formulata dalla ditta Favero Health Project spa, in risposta alla procedura 

SINTEL 210009052, per la fornitura in acquisto di n. 4 letti Horizon 4.0, di cui uno dotato di bilancia, 

di seguito riportata: 

 

Offerta  n. 2092/2025 del 14/11/2025 

Fornitura in acquisto di: 

➢ n. 3 Letti Pediatrici Horizon 4.0 ciascuno completo di: materasso, asta portaflebo, supporto 

bombola, barra laterale, al prezzo unitario di € 6.702,48 + IVA 22% 

➢ n. 1 Letto Pediatrico Horizon 4.0 Precision con sistema di pesatura completo di: materasso, asta 

portaflebo, supporto bombola, barra laterale, al prezzo unitario di € 10.949,24 + IVA 22% 

 

Totale fornitura € 31.056,68 + IVA 22% 

Oneri per la sicurezza derivante da interferenze € 160,00 + IVA 22% 

 

CONSIDERATO CHE risulta rispettato il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D. Lgs. 31 marzo 

2023, n. 36, in quanto trattasi di ditta diversa da quella affidataria del precedente contratto per la 

categoria oggetto di fornitura. 

 

RITENUTO, in ottemperanza ai principi di tempestività, proporzionalità ed efficacia dell’azione 

amministrativa, in ragione dell’importo dell’affidamento, di procedere all’affidamento  in oggetto nei 

confronti della ditta sopra citata. 

   

      RAVVISATO CHE alla presente procedura è stato assegnato il  CIG B931AE07DB, da utilizzare ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e 

s.m.i.; 

 

DATO ATTO CHE l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

31.216,68 I.V.A esclusa per complessivi € 38.084,35 IVA 22% inclusa, per l’anno in corso (2025) 

essendo ricompreso nell’Istanza di ammissione al FSC presentata dall’AOU AL con prot. n. 22080 del 

13.09.24 ed ammesso al finanziamento FSC con DD 98/A1400B/2025 del 25.02.2025, rientra nella 

disponibilità dei fondi FSC di cui al Piano Investimenti allegato alla deliberazione DG n. 196 del 

31/03/2025, ad oggetto “DGR 26-801/2025/XII del 17 febbraio 2025 ADOZIONE PROGRAMMA 

OPERATIVO AZIENDALE (POA)” ed è riconducibile al conto 1.12.04.11 “Attrezzature sanitarie”. 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett b) del D. Lgs. 31/03/2023 n. 36, alla ditta  FAVERO 

HEALTH PROJECTS – Via Schiavonesca Priula, 20  - 31044 MONTEBELLUNA  (TV) – P. IVA 

00175410265 per le motivazioni indicate in premessa, la fornitura sotto riportata, alle seguenti 

condizioni economiche: 

 

Offerta  n. 2092/2025 del 14/11/2025 

Fornitura in acquisto di: 

➢ n. 3 Letti Pediatrici Horizon 4.0 ciascuno completo di: materasso, asta portaflebo, supporto 

bombola, barra laterale, al prezzo unitario di € 6.702,48 + IVA 22% 

➢ n. 1 Letto Pediatrico Horizon 4.0 Precision con sistema di pesatura completo di: materasso, asta 

portaflebo, supporto bombola, barra laterale, al prezzo unitario di € 10.949,24 + IVA 22% 

Totale fornitura € 31.056,68 + IVA 22% 

Oneri per la sicurezza da interferenze: € 160,00 + VIA 22% 



Determinazione n.                del       continua, pagina  3 

 

Garanzia: 24 mesi con Assistenza Tecnica full risk App. non Critica 

 

2. di specificare che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la ditta contraente verrà effettuata 

mediante lettera commerciale. 

 

3. di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il  C.I.G. B931AE07DB, da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e 

s.m.i.. 

 

4. di stabilire che,  trattandosi di fornitura di immediata esecuzione non si procederà con la richiesta della 

garanzia definitiva. 

 

5. di dare atto che la stazione appaltante ha riservato nella richiesta d’offerta l’opzione contrattuale di 

acquisto nei 24 mesi successivi all’affidamento delle fornitura di ulteriori letti per un importo massimo 

di  € 31.200,00. 

 

6. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

31.216,68 I.V.A esclusa per complessivi € 38.084,35 IVA 22% inclusa, per l’anno in corso (2025) 

essendo ricompreso nell’Istanza di ammissione al FSC presentata dall’AOU AL con prot. n. 22080 del 

13.09.24 ed ammesso al finanziamento FSC con DD 98/A1400B/2025 del 25.02.2025, rientra nella 

disponibilità dei fondi FSC di cui al Piano Investimenti allegato alla deliberazione DG n. 196 del 

31/03/2025, ad oggetto “DGR 26-801/2025/XII del 17 febbraio 2025 ADOZIONE PROGRAMMA 

OPERATIVO AZIENDALE (POA)” ed è riconducibile al conto 1.12.04.11 “Attrezzature sanitarie”. 

 

7. di nominare, ai sensi  dell’art.114 del D.Lgs.36/2023  Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’ing. 

Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile S.S. Ingegneria Clinica, in considerazione della 

specificità dell’appalto per il quale è richiesta competenza per l’attività di collaudo della fornitura e di 

verifica dell’assistenza tecnica; 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di disporre 

in tempi brevi della fornitura 

 

DETERMINA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. 

n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 

 

 

                                                                               IL DIRETTORE 

                                                                               Ferrando Fabrizio 

 

 

 



 

 
 
 
 
Visto di copertura finanziaria per acquisti cespiti 
 

Per la quota parte in conto capitale si attesta copertura con FSC (istanza di ammissione al 
finanziamento prot. 0022080 del 13/09/2024) di cui alla DD 98/A1400B/2025 del 25.02.2025. 

 
 

 Il Direttore SC Contabilità e Patrimonio  
 (dr.ssa Delfina Legora) 

  


